
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА  АДМИНИСТРАЦИИ 

ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ 

КАЛМЫКИЯ 

 

 

    ПРИКАЗ  

 

от «27» мая  2024    г.                                  №  261                      п. Цаган Аман 

 

Об обеспечении реализации мероприятий Дорожной карты  

по введению с 1 сентября 2024 года новых учебных предметов  

«Основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР), Труд (Технология) 

 

Во исполнение приказа министерства образования и науки Республики Калмыкия  от 

20.05.2024 г. №672 «О подготовке к началу нового 2024/2025 учебного года, утверждении 

Дорожной карты по введению с 1 сентября 2024 года новых учебных предметов «Основы 

безопасности и защиты Родины (ОБЗР), Труд (Технология), в соответствии с Федеральным законом 

Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», в целях подготовки к введению с 1 сентября 2024 года новых учебных предметов 

«Основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР), Труд (Технология) 

приказываю: 

1. Руководителям образовательных организаций, реализующих федеральные образовательные 

программы основного общего и среднего общего образования, утвержденные приказами 

Минпросвещения РФ от 18 мая 2023 г. № 370, № 371, обеспечить реализацию мероприятий 

Дорожной карты по введению с 1 сентября 2024 года новых учебных предметов «Основы 

безопасности и защиты Родины (ОБЗР), Труд (Технология), утвержденную приказом 

министерства образования и науки Республики Калмыкия  от 20.05.2024 г. №672. 

 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Председатель управления образования, 

культуры и туризма  

Администрации Юстинского  

районного муниципального  

образования Республики Калмыкия Т.С.Эрдниева



 


